



/ Velfærdsteknologi

En måde at imødekomme udfordringer i plejesektoren og fastholde kvaliteten er implementering af velfærdsteknologiske løsninger. Og netop implementeringen volder ofte vanskeligheder i praksis. Det kan være manglende accept, viden eller erfaringer med teknologien, der stiller sig i vejen for en vellykket implementering. Her kan efteruddannelser, der giver deltageren viden om formål og hensigt, samt konkrete metoder til at søsætte forandringer, være en del af løsningen.

Velfærdsteknologi i det daglige omsorgsarbejde I

3 dage, AMU 48879

Opdag formålet og hensigten med brug af velfærdsteknologi.

Gennem praksisnære borgerrettede cases og metoder er der, med udgangspunkt i observation og vurdering, fokus på, at du kan identificere ikke-komplekse borgers behov.

Der lægges vægt på at støtte borgers livskvalitet og selvstændighed gennem dialog ved introduktion og brug af velfærdsteknologi.

Du lærer at søge og agere ud fra lokale retningslinjer og vejledninger samt reflektere over etiske dilemmaer.



Velfærdsteknologi i det daglige omsorgsarbejde II

3 dage, AMU 48880

Der er fokus på, at du støtter borgere med komplekse behov med at vælge og anvende velfærdsteknologi.

Der er vægt på samarbejde med borger, pårørende og tværfaglige samarbejdspartnere, når den rette teknologi skal anvendes.

Du lærer at anvende sundhedspædagogiske metoder til introduktion af velfærdsteknologi, samt hvordan du sikrer den løbende opfølgning efter implementering.

Du får forståelse for, hvordan nationale strategier for velfærdsteknologi passer sammen med ressourcer og retningslinjer på arbejdspladsen og hvordan du inddrager refleksioner over etiske dilemmaer.

Uddannelser til jer

Hvis I kan samle et hold, opretter vi gerne uddannelser efter ønske. Kontakt os, så vi sammen kan afdække jeres behov og se på de mange muligheder for at opnå positive forandringer i hverdagen.

Aktuelt udbud

- og mere information finder du på sosuh.dk



Kontakt os

SOSU H Kompetencecenter

7226 6060

kurser@sosuh.dk

Velfærdsteknologisk ressourceperson i omsorgsarbejdet

4 dage, AMU 49567

På uddannelsen til ressourceperson lærer du at søge viden og bruge metoder til at vurdere, implementere og evaluere velfærdsteknologi.

Desuden lærer du at vejlede i og fremme refleksion over brug af velfærdsteknologi blandt dine kolleger.

Der er fokus på at anvende og bidrage til at justere kommunens strategi og lokale retningslinjer, og forstå hvordan velfærdsteknologi påvirker borgers hverdag og forandrer arbejdspladsens praksis.

Du lærer at identificere etiske udfordringer ved implementering af velfærdsteknologi i egen praksis og inddrage støtte til at imødekomme disse.

Projekt- og kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet

5 dage AMU 49933

Du opnår kompetencer til at identificere og løse problemer i egen praksis gennem konkret kvalitetsudviklingsarbejde, der kan forbedre praksis og de specifikke indsatsområder, der arbejdes med.

Der er fokus på, at du kan inddrage relevante samarbejdspartnere og aktivt deltage i udviklingen af egen praksis, herunder påtage dig ansvar for mindre indsatser og projekter.

Lokale- og nationale mål og indsatser for kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet prioriteres, når du skal implementere velfærdsteknologi eller ændre arbejdsgange.

Der er også fokus på at tage ansvar for at dele resultaterne af udviklingsarbejdet i egen organisation.

Arbejdsmarkedsuddannelser

AMU er for dig, der vil have kompetencer til et arbejdsmarked i udvikling.

Uddannelserne er typisk gratis at deltage i for målgruppen af social- og sundhedsuddannede og ufaglærte.

Arbejdsgiver kan modtage VEU-godtgørelse.

Nyhedsmail

Modtag nyt om efteruddannelse og kompetencer direkte i din indbakke.

Tilmeld dig via sosuh.dk/kompetencecenter eller skan qr-koden



Velfærdsteknologi understøtter (mindst) 3 formål

Velfærdsteknologi er ikke 'bare' teknologi og elektronik. Det er en tilgang til at skabe værdi og understøtter flere formål:

1. Bedre livskvalitet for borgere
2. Bedre arbejdsmiljø og trivsel for medarbejdere
3. Bedre udnyttelse af ressourcer - styrket organisatorisk kvalitet.

Uddannelse som nøglen til succes

Undersøgelser viser, at implementering fortsat er den største barriere for anvendelsen af velfærdsteknologi, og manglende accept fylder også.

Vores erfaringer fra mange gennemførte forløb viser, at gennem efteruddannelse med fokus på velfærdsteknologi, kan vi styrke medarbejdernes kompetencer og tillid til teknologien. Det gør formålet tydeligere og fremmer implementeringen.

Læs mere og tilmeld dig på sosuh.dk